Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO n0 058/2022

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,
torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para
julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital
para a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,
na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.

 Interessado CPF/CNPJ Protocolo n.º N.º AIA MUNICÍPIO DO DANO

1 CONCESSIONÁRIA ECOVIA CAMINHO
DO MAR S/A

02.221.***/0001-83 75170319 90009466
SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

2 ELS COMERCIAL DE RESIDUOS EIRELI
E.P.P.

26.919.***/0001-97 150237556 119803
PARANAGUÁ

3 ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES CSO 01.747.***/0001-82 75170300 90009467 MARINGÁ

4 EURIDES DA CONCEIÇÃO KUPHAL 720.***.139-20 150144043 119865 MATINHOS

5 LUIZ FERNANDO ESMANHOTTO 299.***.329-68 71712079 84426 CURITIBA

6 LUIZ KRUGER 031.***.979-92 75158190 90000298 BOA ESPERANÇA DO IGUAÇU

7 LUIZ KRUGER 031.***.979-92 75162243 90011009 BOA ESPERANÇA DO IGUAÇU

8 MARCOS CUPINI DA SILVA 054.***.319-36 149925201 119210 MORRETES

9 MARCOS SAMUEL DE GOIS 023.***.699-02 149458557 118598 NOVA TEBAS

10 MONICA DOS SANTOS 076.***.009-61 153491933 120994 GUARATUBA

11 MONIQUE ALIEN RODRIGUES 062.***.629-02 147100523 118172 PARANAGUÁ

12 MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA 75.799.***/0001-04 155467967 121219 NOVA OLÍMPIA

13 MUNICÍPIO DE TUNEIRAS DO OESTE 76.247.***/0001-13 146893635 116214 TUNEIRAS DO OESTE

14 ORACIDES HONORIO DOS SANTOS 670.***.769-04 132908702 104322 PIÊN

15 RAFAEL FERMIANO DOS SANTOS 054.***.039-42 146522734 116250 PARANAGUÁ

16 ROBERTO BATISTA GEOVANELLI 433.***.149-49 77357556 90002924 UMUARAMA

17 SELMAR CORREIA PEREZ 628.***.529-87 154709681 120658 MARECHAL CÂNDIDO RONDON

18 STIRPS EMPREENDIMENTOS E
PARTICIPAÇÕES LTDA

06.165.***/0001-96 71712044 84425
 CURITIBA

19 SUYUZ RUBES KLERSKI ALVES 921.***.469-53 153667403 121706 PONTAL DO PARANÁ

20 TRANSPORTADORA TABORDA LTDA 78.175.***/0001-07 151855768 119810 MANDIRITUBA

21 TROPICAL LOCAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE EMPILHADEIRA
LTDA

05.082.***/0001-23 147448309 118157 PARANAGUÁ

Curitiba, 06 de abril de 2022.

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI